

اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۴ به کجای می رود؟

ترجمه



رکوردداران کاهش تولید برق آبی در آسیا

کشورهای چین و هند که عامل حدود سه چهارم تولید برق آسیا و عمده آلایندهی آن هستند، به میزان کمتری از انرژی‌های تجدیدپذیر برای جبران کاهش تولید برق آبی و رسیدگی به مسأله استفاده رو به رشد از برق، استفاده کرده‌اند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، اقتصادهای بزرگ آسیایی در سال‌های اخیر به دلیل شرایط تغییرات اقلیمی از جمله گرمای شدید و بارندگی کمتر در بخش‌های وسیعی از شمال چین و ویتنام و همچنین در شرق و شمال هند، با کمبود برق مواجه شده‌اند. استفاده بیشتر از سوخت‌های آلاینده مانند زغال سنگ برای پاسخگویی به افزایش تقاضا برای برق و کمبود عرضه، چالش‌های کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای را برجسته می‌کند. طبق داده‌های اندیکسده انرژی «امبر»، تولید برق آبی آسیا در مدت هفت ماه منتهی به ژوئیه، ۱۷.۹ درصد کاهش پیدا کرد و همزمان، برق تولید شده با استفاده از سوخت فسیلی، ۴.۵ درصد افزایش یافت.

کارلوس تورس دیاز، مدیر بخش نیرو و بازارهای گاز «ریستاد انرژی» در این باره گفت: با وجود رشد چشمگیر تولید برق خورشیدی و بادی در آسیا، عرضه نیروگاه‌های حرارتی متکی به سوخت فسیلی هم در سال میلادی جاری افزایش پیدا کرده که نتیجه کاهش قابل توجه تولید برق آبی بوده است. موج گرمای شدید و طولانی در منطقه، سطح ذخایر را پایین برده و نیاز به منابع جایگزین تولید برق برای پاسخگویی به تقاضا را ایجاد کرده است.

بررسی داده‌های اداره ملی آمار چین نشان داد تولید برق آبی چین در هشت ماه منتهی به اوت، شدیدترین کاهش را حداقل از سال ۱۹۸۹ داشت و ۱۵.۹ درصد کاهش پیدا کرد.

در هند هم تولید برق آبی در هشت ماه منتهی به اوت، ۶.۲ درصد کاهش یافت که شدیدترین کاهش از سال ۲۰۱۶ بود. بر اساس بررسی آمار رسمی، سهم این کشور از تولید برق به ۹.۲ درصد کاهش یافت که پایین‌ترین میزان در ۱۹ سال گذشته بود.

چین با افزایش تولید برق از سوخت‌های فسیلی به میزان ۶.۱ درصد در هشت ماه منتهی به اوت، کمبود تولید برق آبی را تقریباً جبران کرد، در حالی که هند تولید برق با سوخت فسیلی را ۱۲.۴ درصد افزایش داد. بنا بر آمار، تولید انرژی‌های تجدیدپذیر ۲۲ درصد در چین و ۱۸ درصد در هند در مدت مذکور افزایش یافت اما این افزایش، از یک مبنای کوچک‌تر بوده است.

بر اساس گزارش «امبر» و آژانس بین‌المللی انرژی نشان داد که تولید برق آبی در اقتصادهای آسیایی بزرگ دیگر شامل هند و ویتنام و همچنین فیلیپین و مالزی کاهش پیدا کرده است.

مسائل ژئوپلیتیکی و سیاسی داخلی از دیگر عوامل ناراحت‌کننده هستند. از هر ۱۰ اقتصاددانی که برای این گزارش نظرسنجی شده بودند، ۹ نفر معتقدند که ژئوپلیتیک در سال آینده نوسانات اقتصادی ایجاد خواهد کرد. آسیا و بویژه آسیای جنوبی به‌عنوان قوی‌ترین چشم‌انداز رشد در نظر گرفته می‌شود. با این حال، انتظارات برای چین کاهش یافته است. این گزارش عنوان کرد که علاوه بر بازگشت کندتر از حد انتظار مصرف داخلی در اوایل سال جاری، چشم‌انداز اقتصادی چین تحت تأثیر فشارهای کاهش تورم و نشانه‌هایی از شکنندگی در بازار حیاتی املاک و مستغلات قرار گرفته است. حجم تجارت نیز کاهش یافته است و واردات ۱۲.۴ درصد و صادرات ۱۴.۵ درصد در سال منتهی به ج‌وای ۲۰۲۳ کاهش یافته است. چشم‌انداز اقتصاد ایالات‌متحده از ماه مه به طور قابل‌توجهی بهبود یافته است، به طوری که حدود ۸۰ درصد از

شرکت‌کنندگان در نظرسنجی انتظار رشد قوی یا متوسط در سال جاری و سال آینده را دارند که از حدود ۵۰ درصد در ماه مه افزایش یافته است. اروپا در سال جاری با رشد ضعیف یا بسیار ضعیف مواجه است اما این تصویر می‌تواند به طور قابل‌توجهی در سال ۲۰۲۴ تغییر کند. برای خاورمیانه و شمال آفریقا، ۷۹ درصد رشد متوسط یا قوی را در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ پیش‌بینی می‌کنند که ۱۵ درصد بیشتر از ماه مه است. تقریباً سه چهارم پاسخ‌دهندگان بر این باورند که تنش‌های ژئوپلیتیکی مانع از پیشرفت به سمت اهداف توسعه جهانی در سه سال آینده می‌شود، در حالی که ۵۹ درصد انتظار دارند شرایط مالی سخت‌تر همان تأثیر را داشته باشد.

طبق گزارش ایسنا و ویفر، کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل عنوان کرد که سرمایه‌گذاری سالانه ۴ تریلیون دلار کمتر از میزانی است که برای برآورده کردن اهداف توسعه پایدار است.

نفت بالای ۱۰۰ دلار می ماند

انرژی

به گزارش «ایران اقتصادی»، این بانک همچنین پیش‌بینی قیمت نفت برای سه ماهه چهارم امسال را از ۸۲.۵ دلار به ۹۵ دلار در هر بشکه افزایش داد. این بانک آمریکایی همچنین چشم‌انداز خود برای سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴ را ۱۲/۵ دلار بالا برد و به ۹۲/۵ دلار در هر بشکه رساند. پیش‌بینی این بانک برای سه ماهه دوم با ۱۰ دلار افزایش به ۹۰ دلار در هر بشکه و برای سه ماهه سوم با ۷/۵ دلار افزایش به ۸۷/۵ دلار و برای سه ماهه چهارم با ۵ دلار افزایش به ۸۵ دلار تغییر کرده است.

در حال حاضر قیمت نفت برنت بالای ۹۴ دلار در هر بشکه معامله می‌شود. قیمت نفت در روز سه‌شنبه به بالاترین رقم ۱۰ ماه گذشته رسید. طبق گزارش فارس از رویترز، بانک گلدمن ساکس امروز در یادداشتی اعلام کرد، رشد تقاضا برای نفت و کاهش تولید تعدید شده، بازار را به سوی کمبود سوق داده و به اوپک این امکان را می‌دهد تا قیمت نفت برنت را در سال آینده بین ۸۰ تا ۱۰۵ دلار در هر بشکه نگه دارد.

بانک مورگان استنلی پیش‌بینی خود از قیمت نفت برنت را افزایش داد و اعلام کرد، بازار همچنان برای چند فصل (سه ماهه) با کمی عرضه مواجه خواهد بود بویژه پس از اینکه عربستان و روسیه تولید و عرضه را کاهش داده‌اند. به گفته این بانک، به نظر می‌رسد قیمت‌ها بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه ادامه داشته باشد.



تورم دو درصدی در آمریکا در سال آینده بعید است

فدرال رزرو اعلام کرد که رسیدن تورم به میزان دو درصد در سال ۲۰۲۴ در آمریکا دور از ذهن است. به گزارش «ایران اقتصادی»، مری دالی، رئیس بانک فدرال رزرو سانفرانسیسکو اظهار کرد: بعید است که نرخ تورم این کشور به هدف دو درصدی در سال ۲۰۲۴ کاهش یابد. دالی طی یک مناظره ویدیویی تأکید کرد که سیاست‌گذاران بانک مرکزی تا زمانی که مطمئن نباشند تورم در مسیر بازگشت به ثبات است، راضی نخواهند بود. وی همچنین اشاره کرد که کاهش تورم در چند ماه گذشته تجربه شده زیرا اقتصاد مجموعه خوبی از داده‌ها را مشاهده کرده است.



حاضر مشخص نیست افزایش بیشتری در نرخ بهره لازم است یا خیر و صبر را به‌عنوان «استراتژی محتاطانه» توصیف کرد.

بهبود اقتصادی ژاپن در راه است؟

کاروئو اوئدا، رئیس بانک ژاپن طی کنفرانس مطبوعاتی تأکید کرد که بانک مرکزی در صورت لزوم از اتخاذ تدابیر تسهیل‌کننده اضافی دریغ نخواهد کرد و فرایند تصمیم‌گیری سیاست که شامل بررسی دقیق داده‌های جدید سیاست پولی در هر جلسه است، بدون تغییر باقی می‌ماند. به گزارش «ایران اقتصادی»، رئیس کل بانک مرکزی ژاپن بیان کرد که چندین شاخص حاکی از آن است که اقتصاد ژاپن در حال بهبود متوسط است اما خاطرنشان کرد که کاهش نرخ تورم کمتر از آنچه در دورنمای ماه جولای پیش‌بینی می‌شد، مشهود بوده است. علاوه بر این، اوئدا گفت که بانک مرکزی می‌تواند پایان دادن به کنترل منحنی بازده و تعدیل سیاست نرخ بهره منفی را در زمانی که هدف تورم دو درصد در دسترس است، در نظر بگیرد.



طبق گزارش ایسنا از بیزنس، سیاست‌گذاران تصمیم گرفتند نرخ بهره را بدون تغییر باقی بگذارند و در جلسه سپتامبر آن را روی منفی ۰.۱ درصد نگه دارند.

کاهش تولید نفت اوپک به نفع کانادا شد

صادرات نفت کانادا از پایانه‌های گلف کاست آمریکا، در اکتبر تحت تأثیر افزایش تقاضای خارجی برای جبران عرضه کمتر از سوی عربستان سعودی و روسیه، افزایش پیدا می‌کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، انتظار می‌رود صادرات نفت کانادا در ماه میلادی آینده، به ۱۱ میلیون بشکه برسد که دومین رکورد بالاترین خواهد بود و در مقایسه با صادرات سپتامبر، رشد شش برابری نشان می‌دهد. حجم صادرات کانادا در

پی برنامه‌ریزی پالایشگاه‌های آمریکایی برای تعمیرات، افزایش پیدا کرده است. این پالایشگاه‌ها که بزرگترین خریداران نفت سنگین هستند، به تعمیرات پرداخته و نفت کمتری مصرف می‌کنند و بشکه‌های بیشتری را برای خریداران در آسیا و اروپا آزاد می‌کنند. تقاضای کمتر از سوی پالایشگاه‌های آمریکایی با پایان فصل تعمیرات در میادین نفتی آلبرتا مصادف شده و تولیدی که در بخشی از تابستان متوقف

شدی بود را احیا می‌کند. حجم تولید بیشتر نفت در این منطقه، با محدود شدن عرضه در بازار جهان به دلیل محدودیت عرضه اضافی عربستان سعودی و روسیه همزمان شده و صادرات و قیمت نفت کانادا را بالا برده است. نفت کانادا اوایل هفته گذشته، کمترین اختلاف قیمت را با معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در دو ماه آینده پیدا کرد. بشکه‌های ماسه



نفتی که در منطقه محصور در خشکی آلبرتا تولید می‌شود، از طریق شبکه‌های از لوله‌ها، به بنادر آمریکا در تگزاس منتقل می‌شود و از آنجا به پالایشگاه‌ها در چین، هند و اسپانیا ارسال می‌شود. این نفت سنگین و حاوی گوگرد بالا، مورد علاقه تولیدکنندگان سوخت در آمریکا است اما تعمیرات پالایشگاهی فصلی، بشکه‌های بیشتری را برای بازارهای خارج از آمریکای شمالی آزاد کرده است. پالایشگاه وایتینگ بریتیش

پترولیوم که یکی از بزرگترین خریداران نفت کانادا در آمریکا است، خرید نفت را در بحبوحه تعمیراتی که انتظار می‌رود تا اواخر اکتبر طول بکشد، محدود خواهد کرد. بر اساس گزارش ایسنا از بلومبرگ،

مربوط و بدون پرز، ظاهر اصلی را احیا می‌کند. بنابراین اگر مرتباً اثر انگشت خود روی آیفون فولادی ضد زنگ را پاک می‌کردید، به نظر می‌رسد که فریم تیتانیومی جدید آیفون ۱۵ پرو هم به همان اندازه کلافه‌کننده خواهد بود. طبق گزارش ایسنا، آیفون ۱۵ رسماً وارد بازار شده و خریداران در سراسر جهان مشتاق هستند تا هر چه سریع‌تر به گوشی جدید دست پیدا کنند.

رابرطرف کند. همچنین مک ورلد گزارش کرد اپل در یک سند پشتیبانی درباره تمیز کردن آیفون ۱۵، اشاره کرد که مدل‌های آیفون ۱۵ پرو ممکن است به کمی توجه بیشتر نیاز داشته باشند. طبق سند پشتیبانی اپل، در آیفون ۱۵ پرو و آیفون ۱۵ پرو مکس، چربی پوست شما ممکن است باعث تغییر رنگ نوار بیرونی شود. پاک کردن آیفون با یک پارچه نرم، کمی

عادی تنظیم شده و به‌روزرسانی نرم‌افزاری از طریق تنظیمات، نصب شود. به‌روزرسانی نرم‌افزاری iOS ۱۷.۰.۲ برای مدل‌های آیفون ۱۵ است و نمی‌تواند توسط آیفون‌های قدیمی تردانلود شود. بر اساس گزارش سی‌نت، اپل، به‌روزرسانی جدید را یک روز پس از انتشار به‌روزرسانی iOS ۱۷.۰.۱ منتشر کرد که یک هفته پس از عرضه سیستم عامل iOS ۱۷، از راه رسید تا سه مشکل امنیتی

به‌روزرسانی iOS، باگی را برطرف می‌کند که مانع انتقال روان داده از آیفون‌های قدیمی به چهار مدل گوشی جدید آیفون ۱۵ می‌شود. اعلان به‌روزرسانی در زمان انجام تنظیمات آیفون ۱۵، ظاهر خواهد شد یا کاربران می‌توانند این گوشی را از طریق کابل به رایانه متصل کرده و به‌روزرسانی نرم‌افزاری iOS ۱۷.۰.۲ را به صورت دستی، دانلود و نصب کنند. همچنین آیفون ۱۵ می‌تواند به صورت

اشتباه بزرگ اپل در آیفون ۱۵

